浙商大学生会〔2020〕31 号

关于开展浙江工商大学第三届校园提案大赛的通知

各学院团委、全校同学：

为进一步健全学生权益维护机制，及时收集、听取涉及

广大同学切身利益和普遍诉求的问题，积极引导我校学生立

足学校实际，关注和关心学校发展，充分调动学生参与校园

建设的积极性，经商议决定，面向全校学生开展 2020 年浙

江工商大学第三届校园提案大赛。现将有关事项通知如下。

一、活动对象

浙江工商大学全日制本科生、研究生

二、活动时间

初赛：2020 年 11 月 20 日—12 月下旬

复赛、决赛：2021 年 3 月—5 月（具体时间另行通知）

三、征集范围

各参赛队伍可结合学习以及日常生活，选择以下类别确

定调研主题：

（一）学风建设类

（二）生活改善类

（三）环境设施类

（四）规章制度类

（五）“云上商大”专题（学校“最多跑一次”建设）

（六）其他

请在充分调研的基础上，形成明确的案由案据，以提案

形式提出政策建议。如有必要，可联系学校相关职能部门进

行调研访谈。

四、活动安排

1. 初赛

时间：2020 年 11 月 20 日—12 月下旬

参赛要求：

（1）学生自由组队或学院推选队伍（至少 1 支）参加

比赛，每队成员不超 6 人；参赛队员的组成应按照开赛前发

送的报名表为准，禁止出现开赛后替换人员。

（2）参赛队伍结合日常学习及生活情况，选择类别，

确定调研主题开展调研，按照附件 2 格式要求撰写、提交提

案调研报告，于 12 月 20 日中午 12:00 前上交提案调研报告。

（3）参赛队伍报名表（附件 1）及提案调研作品（附件

2）信息请于 12 月 20 日中午 12:00 前发送至浙江工商大学

学生会生活权益部邮箱（zjgsuxshshqyb@163.com）。

2. 复赛（具体事宜另行通知）

时间：2021 年 3 月—5 月

形式：提案相关职能部门领导进行集中评议，评选若

干份优秀提案进入决赛。

3. 决赛（具体事宜另行通知）

（1）时间：2021 年 3 月—5 月

（2）形式：参赛队伍根据提案内容进行现场展示与答

辩，根据现场评委评分评定奖项。

五、 奖项设置

本次大赛设置一等奖、二等奖、三等奖、最佳人气奖（微

信推送票选）若干，并适当发放奖金或奖品进行奖励。

联系人：校学生会：王凌吉 19857113211

陆诗煜 17395716648

校团委：韦诗婷 28877134

mailto:（zjgsuxshshqyb@163.com）。

附件：

1. 2020 年浙江工商大学第三届校园提案大赛参赛报名

表

2. 2020 年浙江工商大学第三届校园提案大赛提案作品

共青团浙江工商大学委员会

浙江工商大学学生会

2020 年 11 月 19 日

附件 1
2020 年浙江工商大学第三届校园提案大赛报名表

提案人信息 / 提案团队信息（组团参加的，成员不超过 6 人）

队伍名称

姓名 性别
政治

面貌
民族 学院 班级

联系

方式

提案名称

提案类别

内容简

介

（简要说明提案背景、调研过程和内容概要，300 字

以内，可另附页）

附件 2

2020 年浙江工商大学第三届校园提案大赛提案作品

提案题目：

提案人/提案团队：

题 目：即提案的题目。使用小二号标宋简体，要求简短明了，

不得使用疑问、反问、感叹句式，一般为“关于 X X X 的建议”

或者“关于 X X X 的提案”，字数控制在 20 字以内。

内 容：即提案的正文。使用三号仿宋体，一级标题使用黑体，

二级标题使用楷体，正文内容包括“背景和问题”、“调研过程”、

“建议”等部分，内容逻辑清晰、有理有据、文字精炼，字数在

3000 字以内。如有调研相关支撑材料，可另附。

题 目

内 容